REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Pogradec, mé 39 .05.2024

VENDIM
NR._ 60 ,DATE29 . 05 .2024
“pER MIRATIMIN E VENDNODHJES SE TERMINALIT TE TRANSPORTIT PUBLIK
PER BASHKINE POGRADEC, MIRATIMIN E TARIFAVE DHE RREGULLORES SE

FUNKSIONIMIT”.

 N& mbéshtetje t& nenit 23, pika 6, nenit 53, gérma k), e ligjit 139/2015 “Pér
vetégeverisjen Vendore” 18 ndryshuar, nenit 21/1, ligjit nr. 8308, dat& 18/03/1998
“Pér transportin Publik”, i ndryshuar dhe Udh&zim Nr. 446, daté 10.5.2018 “Pér
kategorizimin, kushtet q& duhet t& plot€sojé terminali i autobuséve, autorizimi,
ményra e mbajties s& dokumentacionit, tarifat dhe detyrimet e tjera t€ terminalit t&
autobuséve” me propozimin e Kryetarit t&€ Bashkisé, K&shilli Bashkiak,
VENDOSI :

. T& miratojé Véndodhjen e terminalit t€ transportit publik pér Bashking
Pogradec me adresé, rruga Unazg, zona industriale, Pogradec sipas
planvendosjes sé Aneksit I bashkangjitur.

2. TE& miratojé tarifat e operimit t€ terminalit t& transportit publik pér Bashkiné

ogradec sigas Aneksit I Bashkangjitur dhe konkretisht:
TARIFA - ORAR

- 0-10 MIN PA PAGESE

- 0-10RE 200 LEKE

- 1-50RE 500 LEKE

- 5-24 ORE 800 LEKE TARIFA PER CDO ORAR LINJE
- Mjetet 6+1 dhe 8+1 150 lek per ore

- Autobuzé t& transportit rrethqytetas t& Bashkise Pogradec 100 LEKE

- Autobuzé té transportit rrethqytetas t& Bashkive te tiera 200
LEKE

- Autobuzé 8 transportit ndérqytetas brenda Qarkut Korgé 350 LEKE
Autobuzé 1€ transportit nderqgytetas jashté Qarkut Korgé SO0

LEKE




- Autobuzé t& transportit ndérkombétar 700 LEKE

* Parkimi pér personat me aftési/lévigshméri ¢¢ kufizuar éshié pa
pagesé.

3. Té& miraiojé rregulloren e funksionimti me shtojcat pérkatése me tekst sipas
aneksit IIT bashkangjitur,

4. Administrata e Bashkisé t€ marré masat pér mbylljen e gjithé
véndgéndrimeve t€ mjeteve t€ transportit publik, gytetars, rrethqytetas,
kombetare dhe ndérkombétare né qytet.

5. Autorizohet Kryetari i Bashkisé qé& n& zbatim t& nenit &, pik&s 1 t& udh&zimit

nr. 446, datg 10.5.2018 “Pér kategorizimin, kushtet q& duhet t€ plotésojé

terminali i autobuséve, autorizimi, ményra e mbajtjes s& dokumentacionit,
tarifat dhe detyrimet e fjera t& terminalit 1€ autobuséve”, £ lEshojé
aytorizimin pér terminalin e transpottit publik pér Bashking Pogradec me
adresén e mésipérme pasi té verifikojé plotésimin e kushteve dhe kritereve 1€
pércaktusra né udhézim.

&r zbatim t& k&tij vendimi, ngarkohen administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

7. Vendimi hyn né fugi 10 dit€ nga data e shpalljes.

_O’\

KRYFTARE E KF‘S}H{LLET

()\

Man 'G{a K AMOLLE \

I Miratuar me 2 ) vola
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4, Vota Abstenim 9

5. Zbardhur mé date  €90,09, 7214




